
Jaký je rozm ěr dokument ů (maximální a minimální)?  
Typický rozměr dokumentů je A4, maximální rozměr předpokládáme A3, minimální 
rozměr A6. 
 
V bodě 8.5.3.2 se uvádí, že dodaný sw musí být kompatibil ní se spisovou 
službou provozovanou na SÚKL . Jaká rozhraní poskyt uje spisová služba pro 
integraci s požadovaným sw pro digitalizaci a vyt ěžování dat nebo jaká 
rozhraní jsou požadována od poptávaného sw? 
Rozhraní, které musí být použito pro komunikaci s jinými SW produkty, musí být 
kompatibilní s messagingovým nástrojem, který používá SÚKL, yj. Sonic ESB.  
Disponuje-li dodávaný SW jiným typem služeb, než jsou obvyklé webové služby, 
doporučujeme zájemci ověřit dostupnost konektoru Sonic ESB pro daný typ služby. 
Skenovací aplikace bude ukládat dokumenty přímo do úložiště s dohodnutou 
kombinací metadat pro každý dokument a prostřednictvím Sonic ESB o tom bude 
informovat aplikaci spisové služby.  
 
Jaký je formát PIDu a jaká další metadata mají být pořizována (vyt ěžována )? 
Jedná se o alfanumerický identifikátor, který je pro jednotlivé dokumenty v systému 
jedinečný. PID nebo-li evidenční číslo je dáno pořadovým číslem přiděleným 
systémem spisové služby, které je generováno vzestupně v průběhu roku a sufixem 
daného roku odděleným lomítkem. Příklad: 1234/08.  Identifikátor může být na 
dokumentech ve formě čárového kódu, potom je požadavek na identifikaci 
dokumentu podle tohoto kódu. Formát čárového kódu evidenčního čísla je "3/9" na 
štítku 50x30  mm. Kromě evidenčního čísla budou vytěžována i další metadata, 
umožňující uložení dokumentů ve strukturované podobě. 
 
Bude OCR provád ěno na celém rozsahu skenovaných dokument ů, t.j cca 96000 
stran A4 denn ě nebo jen na ur čité části? Jaké podob ě má být výstup z OCR? 
V samost. souborech nebo vložen v PDF? Všechny oper ace mají být 
dokon čeny pro daný objem dokument ů v rámci jedné pracovní sm ěny? 
OCR bude prováděno pouze na části skenovaných dokumentů (přibližně u 50 %). 
Výstupy by měly být do formátu PDF (PDF/A) a DOC nebo RTF. Ano, všechny 
operace mají být pro daný objem dokumentů dokončeny v rámci jedné pracovní 
směny. 
 
V článku 8.1 Smlouvy o smlouv ě budoucí servisní se uvádí: …. částku 100 000,- 
Kč, slovy deset_tisíc………., totéž na stejném míst ě ve smlouv ě pro datové 
úložišt ě, PROSÍME O UPŘESNĚNÍ.. 
 Jedná se o omyl, smluvní pokuta bude znít na částku "jednostotisíc Kč".  
 
Jaké formáty dokument ů se mají generovat v rámci digitalizace dokument ů? 
Uvádíte TIFF, PDF, PDF A. Tyto formáty mají být gen erovány sou časně pro 
každý dokument? 
Bude generován binární obraz dokumentu (komprimovaný TIFF, případně PDF/A) a 
současně editovatelný výstup z OCR (PDF/A, případně RTF) 
 
V zadávací dokumentaci je uvád ěn denní objem zpracovaných dat 92.000 stran 
A4 za 8 hod. Je po čítáno i s vícesm ěnným provozem? 
Ano, zadavatel počítá s možností vícesměnného provozu.  
 


